Rapport public Parcoursup session 2025

Lycée Auguste Blanqui - BTS - Services - Services informatiques aux organisations

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée Auguste Blanqui - BTS - Services - Services informatiques aux organisations (20643)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 24%
Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 42%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

Lycée Auguste Jury par
Blanqui - BTS - défaut
Services - Services
informatiques aux
organisations

(20643)

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Nombre de
places
proposées

M

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

513

635

746

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
voeu)

263

298

263

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
Vvoeu)

42

81

58

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

M



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury
d'affectation

Lycée Auguste Jury par
Blanqui - BTS - défaut
Services -

Services

informatiques
aux organisations
(20643)

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Sexe Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu
Féminin 73
Masculin 440
Total 513
Féminin 37
Masculin 598
Total 635
Féminin 85
Masculin 661

Total 746

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

50
213
263

26
272
298

47
216

263

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)

19
23
42
12
69
81
24
34

58

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
1 16,7 %
5 83,3%
6 100 %
2 18,2 %
9 81,8 %
1 100 %
1 14,3 %
6 85,7 %
7 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation Jury Groupe Type de bac Mention Nombre de n Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation au bac candidats candidats candidats en proposition
qui ont classés position de Nombre Pourcentage
confirméle | (parmiceux | recevoir une
veeu qui ont proposition
confirmé le d'admission
voeu) (parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)
Lycée Auguste Jury par  Autres candidats  Baccalauréat Echec au 31 9 0 0 0%
Blanqui - BTS - défaut Général bac
Services -
Services Sans 337 163 12 4 66,7 %
informatiques mention
avx AB 96 69 20 0 0%
organisations
(20643) B 23 18 8 2 333%
Total 487 259 40 6 100 %
Diplémes Sans 13 1 0 0
étrangers mention
équivalents au
bac AB 8 3 2 0
B 1 0 0 0
B 1 0 0 0
TBF 1 0 0 0
Total 24 4 2 0
Autres diplébmes Sans 1 0 0 0

de niveau bac mention



Formation Jury
d'affectation

Groupe

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Type de bac

Baccalauréat
Professionnel

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

AB
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B

TB

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

32

230

234
116

22

635

71

514

137

23

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

60

130
84

20

298

158

83

18

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

0

0

29
36

12

81

17

27

12

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
0
0
0 0%
0 0%
4 36,4 %
6 54,5 %
1 91%
0 0%
1 100 %
0 0%
3 42,9 %
3 42,9 %
1 14,3 %
0 0%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Type de bac

Mention
au bac

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

746

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

263

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

58

Candidats ayant accepté la
proposition

Nombre

Pourcentage

100 %



Suivi des candidats par profil

Formation
d'affectation

Lycée Auguste
Blanqui - BTS -
Services -
Services
informatiques
aux organisations
(20643)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
professionnels
toutes séries

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Profil

En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Autres
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés
Autres
Total
En terminale
En réorientation
Non scolarisés

Autres

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

233
149

114

13
513
445

65
14

11
635
461
133
142

10

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
voeu)

152
80

23

263
261
18

18

298
189
53

18

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

30

9

42

72

81
44

12

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
4 66,7 %
1 16,7 %
1 16,7 %
0 0%
0 0%
6 100 %
10 90,9 %
0 0%
1 9,1%
0 0%
1 100 %
2 28,6 %
B 71,4 %
0 0%
0 0%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Profil Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le veeu

Total 746

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

263

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
Veeu)

58

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
7 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury
d'affectation

Lycée Auguste Jury par
Blanqui - BTS - défaut
Services - Services
informatiques aux
organisations

(20643)

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Technologique

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Mathématiques
Spécialité &
Numérique et
Sciences
Informatiques

Mathématiques
Spécialité &
Physique-Chimie
Spécialité

Autres doublettes

Physique-Chimie et
Mathématiques &
Ingénierie,
innovation et
développement
durable

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

118

95

208

357

14

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

79

58

108

138

40

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

18

12

32

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition



Formation Jury
d'affectation

Type de bac

Baccalauréat
Professionnel

EDS1&EDS 2/
Spécialité

Msgn/ Systémes
d'information et de
Gestion & Droit et
Economie

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Autres doublettes

Systémes
numériques, option
C: réseaux
informatiques et
systemes
communicants

Bac pro métiers de
I'électricité et de ses
environnements
connectés

Systémes
numériques, option
b: audiovisuels,
réseau, équipement
domestiques

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

m

51

51

258

82

61

Nombre de Nombre de
candidats candidats en
classés (parmi position de
ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)
45 13
17 7
16 2
157 47
35 7
24 8

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition



Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui
ont confirmé le
voeu
Assistance a la 51
gestion des
organisations et de
leurs activités
Autres spécialités 146

Nombre de Nombre de
candidats candidats en
classés (parmi position de
ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition

voeu) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
voeu)
23 6
52 13

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation Jury Doublette EDS Nombre de Nombre de
d'affectation Significatives candidats qui ont candidats classés
confirmé le voeu (parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)
Lycée Auguste Jury par défaut Mathématiques 28 % 322 %
Blanqui - BTS - Spécialité &
Services - Services Numérique et Sciences
informatiques aux Informatiques
organisations (20643)
Mathématiques 22,6 % 23,7 %
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité
Autres doublettes 49,4 % 441 %
Total 100 % 100 %

Nombre de Nombre de
candidats en candidats qui ont

position de recevoir accepté la

une proposition proposition

d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)

46,2 % 60 %
231 % 20 %
30,8 % 20%
100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées

dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Auguste
Blanqui - BTS -
Services - Services
informatiques aux
organisations (20643)

Jury Doublette EDS
Significatives

Physique-Chimie et
Mathématiques &
Ingénierie, innovation
et développement
durable

Jury par défaut

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Msgn/ Systemes
d'information et de
Gestion & Droit et
Economie

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

522%

16,7 %

16,2 %

7,5%

75%

100 %

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats classés candidats en candidats qui ont
(parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
veoev) d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
53,9 % 552 % 71,4 %
15,6 % 6,9 % 14,3 %
17,6 % 22,4 % 14,3 %
6,6 % 121 % 0%
6,3% 3,4% 0%
100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

Formation
d'affectation

Lycée Auguste
Blanqui - BTS -
Services - Services
informatiques aux
organisations (20643)

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).

Jury Spécialité significative

Jury par défaut Systemes numériques,
option c: réseaux
informatiques et

systemes

communicants

Bac pro métiers de
I'électricité et de ses
environnements
connectés

Systémes numériques,
option b: audiovisuels,
réseau, équipement
domestiques

Assistance a la gestion
des organisations et de
leurs activités

Autres spécialités

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

431 %

13,7 %

10,2 %

8,5%

24,4 %

100 %

Nombre de
candidats classés
(parmi ceux qui
ont confirmé le

veoeu)

54 %

12 %

82%

79 %

17,9 %

100 %

Nombre de
candidats en

position de recevoir accepté la
une proposition proposition
d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
58 % 18,2 %
8,6 % 0%
9,9% 18,2 %
74 % 18,2 %
16 % 45,5 %
100 % 100 %

Nombre de
candidats qui ont



Les criteres utilisés en 2025

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Engagements, activités et centres d’

intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Compétences scientifiques et
technologiques pour interpréter et
exploiter des informations

Compétences d'expression écrite et
orale, en francais et en anglais

Aptitude au travail de groupe

Capacités d'organisation et
d'autonomie

Implication dans la scolarité

S'intéresser a la conception de
solutions informatiques (réseaux ou
logiciels)

NON RETENU

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Bulletins scolaires et appréciations
des professeurs en particulier en

mathématiques et [ ou enseignement
scientifique. Pour les STMG, résultats

en enseignement spécifique SIG pris
en compte.

Bulletins scolaires et appréciations
des professeurs en particulier en
frangais et en anglais.

Appréciations des professeurs sur
I'ensemble du bulletin scolaire et

prise en compte des remarques dans

la fiche avenir.

Bulletins et appréciations des
professeurs notamment concernant
la régularité et le sérieux dans le
travail. Rédaction d'un projet de
formation personnalisé et sincere.

Assiduité prise en compte et
valorisation de I'engagement dans le
cursus scolaire, Prise en compte des
appréciations des professeurs
concernant |'attitude.

Lecture du projet de formation
motivé rédigé par I'éléve. Prise en
compte de sa cohérence.

NON RETENU

Degré d'importance des critéres

Essentiel

Essentiel

Important

Trés important

Trés important

Important

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans I'examen des
VORUX

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?
Oui.
Le poids dans I'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est équivalent a celui donné a I'ensemble des autres matieres.

Quels sont les EDS pris en compte pour I'examen des candidatures ?

Série Générale

® Mathématiques Spécialité (EDS)
® Numérique et Sciences Informatiques (EDS)

Série STMG

® Msgn/ Systemes d'information et de Gestion (EDS)



Criteres éliminatoires

Préciser les critéres quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent a ne pas classer certains candidats lors de I'examen des
candidatures

La mention d'un manque d'assiduité trés importante conduit a ne pas classer certains candidats.



Critéres « parcours en cordée de la réussite »

Vous avez indiqué au moment du paramétrage de vos criteres généraux d’examen des voeux que votre formation prendrait en
compte la participation des lycéens a une cordée de la réussite.Préciser si cette prise en compte a été effective lors de I'examen
des candidatures

Oui ce critére a été pris en compte mais il a été tres rare.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

Chaque dossier est étudié par un binbme de professeurs. Les dossiers sont lus dans leur intégralité : bulletins, lettres de
motivation, projet motivé.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n’a été mis en ceuvre par la commission d’examen des voeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session
Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Les candidats qui viennent a la rencontre des équipes d'enseignant lors des journées portes ouvertes sont souvent valorisés si ils
ont montré une appétence particuliére pour la formation.
IIs doivent le signaler dans leur lettre de motivation.
Les lettres rédigées avec l'intelligence artificielle se repérent facilement, les équipes préférent des lettres de motivation sincéres
et honnétes.
Les bulletins scolaires et |'assiduité sur les classes de 1ere et de terminale sont regardées avec attention.
Signature :
Violette SINNIG,
Chef d'établissement de I'établissement Lycée
Auguste Blanqui



