

Rapport public Parcoursup session 2025

Lycée Auguste Blanqui - BTS - Services - Services informatiques aux organisations

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre l'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui confirment le vœu jusqu'à ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments. Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025. Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Lycée Auguste Blanqui - BTS - Services - Services informatiques aux organisations (20643)

Rappel des taux appliqués pour cette formation

Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 24%

Taux minimum de bacheliers professionnels fixé par le recteur : 42%

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Auguste Blanqui - BTS - Services - Services informatiques aux organisations (20643)	Jury par défaut	Autres candidats	6	513	263	42	6
		Bacheliers professionnels toutes séries	11	635	298	81	11
		Bacheliers technologiques toutes séries	7	746	263	58	7

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
							Nombre	Pourcentage
Lycée Auguste Blanqui - BTS - Services - Services informatiques aux organisations (20643)	Jury par défaut	Autres candidats	Féminin	73	50	19	1	16,7 %
			Masculin	440	213	23	5	83,3 %
			Total	513	263	42	6	100 %
		Bacheliers professionnels toutes séries	Féminin	37	26	12	2	18,2 %
			Masculin	598	272	69	9	81,8 %
			Total	635	298	81	11	100 %
		Bacheliers technologiques toutes séries	Féminin	85	47	24	1	14,3 %
			Masculin	661	216	34	6	85,7 %
			Total	746	263	58	7	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
Lycée Auguste Blanqui - BTS - Services - Services informatiques aux organisations (20643)	Jury par défaut	Autres candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	31	9	0	0	0 %
				Sans mention	337	163	12	4	66,7 %
				AB	96	69	20	0	0 %
				B	23	18	8	2	33,3 %
				Total	487	259	40	6	100 %
		Diplômes étrangers équivalents au bac		Sans mention	13	1	0	0	
				AB	8	3	2	0	
				B	1	0	0	0	
				TB	1	0	0	0	
				TBF	1	0	0	0	
				Total	24	4	2	0	
		Autres diplômes de niveau bac		Sans mention	1	0	0	0	

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
				AB	1	0	0	0	
				Total	2	0	0	0	
				Bacheliers professionnels toutes séries	Baccalauréat Professionnel	Échec au bac	32	3	0 %
				Sans mention		230	60	0 %	
				AB		234	130	36,4 %	
				B		116	84	54,5 %	
				TB		22	20	9,1 %	
				TBF		1	1	0 %	
				Total		635	298	81 100 %	
				Bacheliers technologiques toutes séries	Baccalauréat Technologique	Échec au bac	71	3	0 %
				Sans mention		514	158	42,9 %	
				AB		137	83	42,9 %	
				B		23	18	14,3 %	
				TB		1	1	0 %	

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
				Total	746	263	58	7	100 %

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
							Nombre	Pourcentage
Lycée Auguste Blanqui - BTS - Services - Services informatiques aux organisations (20643)	Jury par défaut	Autres candidats	En terminale	233	152	30	4	66,7 %
			En réorientation	149	80	9	1	16,7 %
			Non scolarisés	114	23	2	1	16,7 %
			Scolarité étrangère	4	2	0	0	0 %
			Autres	13	6	1	0	0 %
		Bacheliers professionnels toutes séries	Total	513	263	42	6	100 %
			En terminale	445	261	72	10	90,9 %
			En réorientation	65	18	3	0	0 %
			Non scolarisés	114	18	6	1	9,1 %
		Bacheliers technologiques toutes séries	Autres	11	1	0	0	0 %
			Total	635	298	81	11	100 %
			En terminale	461	189	44	2	28,6 %
			En réorientation	133	53	12	5	71,4 %
			Non scolarisés	142	18	2	0	0 %
			Autres	10	3	0	0	0 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
							Nombre	Pourcentage
			Total	746	263	58	7	100 %

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Auguste Blanqui - BTS - Services - Services informatiques aux organisations (20643)	Jury par défaut	Baccalauréat Général	Mathématiques Spécialité & Numérique et Sciences Informatiques	118	79	18	3
			Mathématiques Spécialité & Physique-Chimie Spécialité	95	58	9	1
			Autres doublettes	208	108	12	1
		Baccalauréat Technologique	Physique-Chimie et Mathématiques & Ingénierie, innovation et développement durable	357	138	32	5
			Msgn/ Mercatique & Droit et Economie	114	40	4	1

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Bac Pro	Jury	Bac Pro	Msgn/ Systèmes d'information et de Gestion & Droit et Economie	111	45	13	1
			Msgn/ Gestion et Finance & Droit et Economie	51	17	7	0
			Autres doublettes	51	16	2	0
		Bac Pro	Systèmes numériques, option c: réseaux informatiques et systèmes communicants	258	157	47	2
			Bac pro métiers de l'électricité et de ses environnements connectés	82	35	7	0
			Systèmes numériques, option b: audiovisuels, réseau, équipement domestiques	61	24	8	2
		Bac Pro	Autre	1	1	1	1
			Autre	1	1	1	1
			Autre	1	1	1	1
			Autre	1	1	1	1

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
			Assistance à la gestion des organisations et de leurs activités	51	23	6	2
			Autres spécialités	146	52	13	5

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité						
Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Auguste Blanqui - BTS - Services - Services informatiques aux organisations (20643)	Jury par défaut	Mathématiques Spécialité & Numérique et Sciences Informatiques	28 %	32,2 %	46,2 %	60 %
		Mathématiques Spécialité & Physique-Chimie Spécialité	22,6 %	23,7 %	23,1 %	20 %
		Autres doublettes	49,4 %	44,1 %	30,8 %	20 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité						
Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Auguste Blanqui - BTS - Services - Services informatiques aux organisations (20643)	Jury par défaut	Physique-Chimie et Mathématiques & Ingénierie, innovation et développement durable	52,2 %	53,9 %	55,2 %	71,4 %
		Msgn/ Mercatique & Droit et Economie	16,7 %	15,6 %	6,9 %	14,3 %
		Msgn/ Systèmes d'information et de Gestion & Droit et Economie	16,2 %	17,6 %	22,4 %	14,3 %
		Msgn/ Gestion et Finance & Droit et Economie	7,5 %	6,6 %	12,1 %	0 %
		Autres doublettes	7,5 %	6,3 %	3,4 %	0 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité						
Formation d'affectation	Jury	Spécialité significative	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
Lycée Auguste Blanqui - BTS - Services - Services informatiques aux organisations (20643)	Jury par défaut	Systèmes numériques, option c: réseaux informatiques et systèmes communicants	43,1 %	54 %	58 %	18,2 %
		Bac pro métiers de l'électricité et de ses environnements connectés	13,7 %	12 %	8,6 %	0 %
		Systèmes numériques, option b: audiovisuels, réseau, équipement domestiques	10,2 %	8,2 %	9,9 %	18,2 %
		Assistance à la gestion des organisations et de leurs activités	8,5 %	7,9 %	7,4 %	18,2 %
		Autres spécialités	24,4 %	17,9 %	16 %	45,5 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Les critères utilisés en 2025

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
Résultats académiques	Compétences scientifiques et technologiques pour interpréter et exploiter des informations	Bulletins scolaires et appréciations des professeurs en particulier en mathématiques et / ou enseignement scientifique. Pour les STMG, résultats en enseignement spécifique SIG pris en compte.	Essentiel
	Compétences d'expression écrite et orale, en français et en anglais	Bulletins scolaires et appréciations des professeurs en particulier en français et en anglais.	Essentiel
Compétences académiques, acquis méthodologiques, savoir-faire	Aptitude au travail de groupe	Appréciations des professeurs sur l'ensemble du bulletin scolaire et prise en compte des remarques dans la fiche avenir.	Important
Savoir-être	Capacités d'organisation et d'autonomie	Bulletins et appréciations des professeurs notamment concernant la régularité et le sérieux dans le travail. Rédaction d'un projet de formation personnalisé et sincère.	Très important
	Implication dans la scolarité	Assiduité prise en compte et valorisation de l'engagement dans le cursus scolaire, Prise en compte des appréciations des professeurs concernant l'attitude.	Très important
Motivation, connaissance de la formation, cohérence du projet	S'intéresser à la conception de solutions informatiques (réseaux ou logiciels)	Lecture du projet de formation motivé rédigé par l'élève. Prise en compte de sa cohérence.	Important
Engagements, activités et centres d'intérêt, réalisations péri ou extra-scolaires	NON RETENU	NON RETENU	Complémentaire

Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans l'examen des vœux

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?

Oui.

Le poids dans l'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est équivalent à celui donné à l'ensemble des autres matières.

Quels sont les EDS pris en compte pour l'examen des candidatures ?

Série Générale

- Mathématiques Spécialité (EDS)
- Numérique et Sciences Informatiques (EDS)

Série STMG

- Msgn/ Systèmes d'information et de Gestion (EDS)

Critères éliminatoires

Préciser les critères quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent à ne pas classer certains candidats lors de l'examen des candidatures

La mention d'un manque d'assiduité très importante conduit à ne pas classer certains candidats.

Critères « parcours en cordée de la réussite »

Vous avez indiqué au moment du paramétrage de vos critères généraux d'examen des vœux que votre formation prendrait en compte la participation des lycéens à une cordée de la réussite. Préciser si cette prise en compte a été effective lors de l'examen des candidatures

Oui ce critère a été pris en compte mais il a été très rare.

Les modalités d'examen des vœux

Les modalités d'examen des vœux

Chaque dossier est étudié par un binôme de professeurs. Les dossiers sont lus dans leur intégralité : bulletins, lettres de motivation, projet motivé.

Avez-vous eu recours à un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n'a été mis en œuvre par la commission d'examen des vœux.

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Les candidats qui viennent à la rencontre des équipes d'enseignant lors des journées portes ouvertes sont souvent valorisés si ils ont montré une appétence particulière pour la formation.

Ils doivent le signaler dans leur lettre de motivation.

Les lettres rédigées avec l'intelligence artificielle se repèrent facilement, les équipes préfèrent des lettres de motivation sincères et honnêtes.

Les bulletins scolaires et l'assiduité sur les classes de 1ère et de terminale sont regardées avec attention.

Signature :

Violette SINNIG,

Chef d'établissement de l'établissement Lycée
Auguste Blanqui